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Daftar Biaya Bahan Baku Untuk Pesanan 55 Unit Kain Jumputan Motif 

Titik Tujuh bahan viskos pada UMKM Galeri Wong Kito 

 

No. Jenis Kuantitas Harga Satuan Jumlah 

1 Kain Viskos 173 Meter Rp20.000/meter  Rp     3.460.000  

2 Pewarna 100 Bungkus Rp  3.000/bungkus  Rp        300.000  

3 Tali Rafia 30 Roll Rp  5.000/roll  Rp        150.000  

4 Garam 1 Bungkus Rp  5.000/bungkus  Rp            5.000  

5 Deterjen 2 Bungkus Rp35.000/bungkus  Rp          70.000  

6 Fixing Cream 2 Bungkus Rp40.000/bungkus  Rp        80.000  

Total  Rp     4.065.000  

 

Daftar Biaya Bahan Baku Untuk Pesanan 65 Unit Kain Jumputan Motif 

Titik Tujuh bahan semi sutra velvet pada UMKM Galeri Wong Kito 

 

No. Jenis Kuantitas Harga Satuan  Jumlah  

1 
Kain Semi 

Sutra Velvet 
205 Meter Rp25.000/meter  Rp     5.125.000  

2 Pewarna 112 Bungkus Rp  3.000/bungkus  Rp        336.000  

3 Tali Rafia 45 Roll Rp  5.000/roll  Rp        225.000  

4 Garam 1,5 Bungkus Rp  5.000/bungkus  Rp            7.500  

5 Deterjen 2,5 Bungkus Rp35.000/bungkus  Rp          87.500  

6 Fixing Cream 2,5 Bungkus Rp40.000/bungkus  Rp        100.000  

Total  Rp     5.881.000  
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Daftar Biaya Tenaga Kerja Untuk Pesanan 55 Unit Kain Jumputan Motif 

Titik Tujuh bahan viskos pada UMKM Galeri Wong Kito 

 

No. Bagian 

Jumlah 

Tenaga 

Kerja 

Jumlah 

Pesanan 

Upah Per 

Produk 
Jumlah 

Upah 

1. Bagian Pewarnaan 1 55 Rp  5.000 Rp   275.000 

2. Bagian Pelukisan dan 

Penjumputan 
2 55 Rp15.000 Rp1.650.000 

3. Bagian Pelepasan Ikatan 1 55 Rp20.000 Rp1.100.000 

Total  Rp3.025.000 

 

Daftar Biaya Tenaga Kerja Untuk Pesanan 65 Unit Kain Jumputan Motif 

Titik Tujuh bahan semi sutra velvet pada UMKM Galeri 

 

No. Bagian 

Jumlah 

Tenaga 

Kerja 

Jumlah 

Pesanan 

Upah Per 

Produk 
Jumlah 

Upah 

1. Bagian Pewarnaan 1 65 Rp  5.000 Rp325.000 

2. Bagian Pelukisan dan 

Penjumputan 
2 65 Rp15.000 Rp1.950.000 

3. Bagian Pelepasan Ikatan 1 65 Rp20.000 Rp1.300.00 

Total  Rp3.575.000 
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Daftar Peralatan pada UMKM Galeri Wong Kito 

 

No. Nama Peralatan Unit 
Harga Perolehan 

Per Unit 

1. Mal/Cetakan 10 Rp  20.000 

2. Pensil 6 Rp    3.000 

3. Kompor 2 Rp450.000 

4. Panci 2 Rp350.000 

5. Sendok Kayu 4 Rp  30.000 

6. Gas 3 Kg 2 Rp  22.000 

7. Baskom 5 Rp  70.000 
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Laporan Harga Pokok Produksi Untuk Pesanan 55 Unit Kain Jumputan 

Motif Titik Tujuh bahan viskos pada UMKM Galeri Wong Kito 

 

UMKM Galeri Wong Kito 

Laporan Harga Pokok Produksi 

Untuk Pesanan 55 Unit Kain Jumputan Motif Titik Tujuh bahan viskos 

Bulan Maret 2023 

Biaya Bahan Baku: 

           Kain Viskos                             Rp 3.460.000 

           Pewarna                                   Rp    300.000 

           Tali Rafia                                 Rp    150.000 

           Garam                                      Rp        5.000 

           Deterjen                                   Rp      70.000 

           Fixing Cream                           Rp      80.000 

Total Biaya Bahan Baku                                                   Rp 4.065.000 

Biaya Tenaga Kerja: 

           Bagian Pewarnaan                    Rp    275.000 

           Bagian Pelukisan dan 

           Penjumputan                             Rp 1.650.000 

           Bagian Pelepasan Ikatan           Rp 1.100.000 

Total Biaya Tenaga Kerja                                                 Rp 3.025.000 

Harga Pokok Produksi                                                      Rp 7.090.000 

Harga Pokok Produksi Per Unit                                       Rp   128.909 
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Laporan Harga Pokok Produksi Untuk Pesanan 65 Unit Kain Jumputan  

Motif Titik Tujuh bahan semi sutra velvet pada UMKM Galeri 

 

UMKM Galeri Wong Kito 

Laporan Harga Pokok Produksi 

Untuk Pesanan 65 Unit Kain Jumputan Motif Titik Tujuh bahan semi 

sutra velvet 

Bulan Maret 2023 

Biaya Bahan Baku: 

           Kain Semi Sutra Velvet           Rp 5.125.000 

           Pewarna                                   Rp    336.000 

           Tali Rafia                                 Rp    225.000 

           Garam                                      Rp        7.500 

           Deterjen                                   Rp      87.500 

           Fixing Cream                           Rp    100.000 

Total Biaya Bahan Baku                                                   Rp 5.881.000 

Biaya Tenaga Kerja: 

           Bagian Pewarnaan                    Rp    325.000 

           Bagian Pelukisan dan 

           Penjumputan                             Rp 1.950.000 

           Bagian Pelepasan Ikatan           Rp 1.300.000 

Total Biaya Tenaga Kerja                                                 Rp 3.575.000 

Harga Pokok Produksi                                                      Rp 9.456.000 

Harga Pokok Produksi Per Unit                                       Rp   145.476 
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